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REGIONE PIEMONTE BU31 30/07/2020 
 

Codice A1802B 
D.D. 14 luglio 2020, n. 1856 
Legge Regionale 18/84, saldo interventi approvati con i programmi ordinari e straordinari 
relativi agli anni 2006, 2007, 2008 e 2009. Impegno di spesa di euro 568.373,95 sul capitolo 
240007/2020. 
 

 

ATTO DD 1856/A1802B/2020 DEL 14/07/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1802B - Infrastrutture e pronto intervento 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Legge Regionale 18/84, saldo interventi approvati con i programmi ordinari e 
straordinari relativi agli anni 2006, 2007, 2008 e 2009. Impegno di spesa di euro 
568.373,95 sul capitolo 240007/2020. 
 

 
 
Premesso che 
 
La Legge Regionale 18/84 prevede all’art. 10 la concessione di contributi per opere di pubblico 
interesse da realizzare sul territorio regionale; 
 
con le determinazioni dirigenziali n. 1851 del 31/10/2006, 155 del 19/10/2007, 1387 del 
30/06/2008, 1874 del 28/08/2008, 2616 del 03/11/2008, 478 del 12/03/2009, 886 del 30/04/2009 e 
3047 del 24/12/2009 sono stati approvati alcuni programmi di finanziamento ai sensi di tale legge; 
 
i Comuni di seguito indicati hanno presentato alla Regione Piemonte la rendicontazione finale 
relativa agli interventi assegnatari dei contributi regionali: 
 

codice intervento Prov Ente DD approvazione intervento 

AL_18_M_1615 AL Cassine 478 12/03/09 

AT_18_S_1629 AT Castell’Alfero 886 30/04/09 

AT_18_S_1700 AT Cocconato 886 30/04/09 

AT_18_S_2381 AT Portacomaro 886 30/04/09 

AT_18_S_2378 AT Portacomaro 2616 03/11/08 
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AT_18_S_2380 AT Portacomaro 2616 03/11/08 

AT_18_S_2309 AT Refrancore 1387 30/06/08 

BI_18_I_2868 BI Strona 155 19/10/07 

BI_18_C_3045 BI Viverone 1387 30/06/08 

CN_18_S_1417 CN Battifollo 3047 24/12/09 

CN_18_S_1681 CN Castiglione 
Falletto 

886 30/04/09 

CN_18_S_1772 CN Diano d'Alba 886 30/04/09 

CN_18_C_1863 CN Monesiglio 478 12/03/09 

CN_18_M_1891 CN Montaldo di 
Mondovi' 

478 12/03/09 

CN_18_M_2336 CN Ormea 886 30/04/09 

CN_18_S_2301 CN Priola 1874 28/08/08 

TO_18_S_2093 TO Inverso Pinasca 478 12/03/09 

TO_18_S_2150 TO Lombriasco 478 12/03/09 

TO_18_S_2529 TO Roletto 1387 30/06/08 

VCO_18_S_1512 VCO Cambiasca 1851 31/10/06 

 
Risulta pertanto necessario impegnare l’importo complessivo di euro 568.373,95 al fine di 
corrispondere quanto dovuto. 
 
Verificata la disponibilità di cassa sul capitolo 240007/2020; 
 
vista la nota n. 8516/A1800A del 24/02/2020 di assegnazione delle risorse al Responsabile del 
Settore Infrastrutture e Pronto Intervento; 
 
attestata la regolarità amministrativa e contabile del presente atto ai sensi della D.G.R. 1-4046 del 
17/10/2016. 
 
 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. 165/2001; 

• D.Lgs. 118/2011; 

• D.Lgs. 33/2013; 

• LR 18/1984; 

• L.R. 23/2008; 

• L.R. 8/2020; 
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• D.G.R. 16-1198 del 03/04/2020; 

• D.D. 1851 del 31/10/2006, 155 del 19/10/2007, 1387 del 30/06/2008, 1874 del 28/08/2008, 
2616 del 03/11/2008, 478 del 12/03/2009, 886 del 30/04/2009 e 3047 del 24/12/2009. 

 
 

determina 
 
 
 
Di impegnare per le motivazioni indicate in premessa l’importo complessivo di euro 568.373,95 a 
favore dei beneficiari indicati nell’allegato 1, parte integrante del presente atto, sul capitolo 240007 
del Bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2020, la cui transazione elementare è rappresentata 
nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010; non è soggetta a pubblicazione 
ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
Il funzionario estensore 
Chiara NEGRI 
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE (A1802B - Infrastrutture e pronto intervento) 
Firmato digitalmente da Graziano Volpe 

Allegato 
 



ALLEGATO 1

Codice intervento Prov Ente Rata

AL_18_M_1615 AL Cassine 1.738,71 saldo 478 12/03/09

AT_18_S_1629 AT Castell’Alfero 25.417,73 saldo 886 30/04/09

AT_18_S_1700 AT Cocconato 12.641,74 saldo 886 30/04/09

AT_18_S_2381 AT Portacomaro 29.596,39 saldo 886 30/04/09

AT_18_S_2378 AT Portacomaro 29.000,00 saldo 2616 03/11/08

AT_18_S_2380 AT Portacomaro 15.080,07 saldo 2616 03/11/08

AT_18_S_2309 AT Refrancore 40.000,00 saldo 1387 30/06/08

BI_18_I_2868 BI Strona 3.000,00 saldo 155 19/10/07

BI_18_C_3045 BI Viverone 28.000,00 saldo 1387 30/06/08

CN_18_S_1417 CN Battifollo 38.500,00 saldo 3047 24/12/09

CN_18_S_1681 CN Castiglione Falletto 29.984,37 saldo 886 30/04/09

CN_18_S_1772 CN Diano d'Alba 30.000,00 saldo 886 30/04/09

CN_18_C_1863 CN Monesiglio 34.688,61 saldo 478 12/03/09

CN_18_M_1891 CN Montaldo di Mondovì 30.000,00 saldo 478 12/03/09

CN_18_M_2336 CN Ormea 103.584,62 saldo 886 30/04/09

CN_18_S_2301 CN Priola 30.000,00 saldo 1874 28/08/08

TO_18_S_2093 TO Inverso Pinasca 12.000,00 saldo 478 12/03/09

TO_18_S_2150 TO Lombriasco 10.141,71 saldo 478 12/03/09

TO_18_S_2529 TO Roletto 35.000,00 saldo 1387 30/06/08

VCO_18_S_1512 VCO Cambiasca 30.000,00 saldo 1851 31/10/06

TOTALE 568.373,95

Importo da 
impegnare 

DD approvazione 
intervento
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